
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П Р И К А З 

 

09.11.2022                                    с.Пичаево                                                № 219 

 

О регистрации в ФГИС «Моя школа» 

 

   Во исполнение письма управления образования и науки Тамбовской 

области от 08.11.2022г № 1.08-16/5566 «О методике расчета показателей 

ЦОС», в целях  улучшения показателей федерального/регионального проекта 

«Цифровая образовательная среда»(Приложение1), ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору МБОУ «Пичаевская СОШ»: 

1.1. назначить ответственных  в общеобразовательных организациях за 

регистрацию и работу в ФГИС «Моя школа», 

1.2. провести работу по регистрации педагогических работников в 

ФГИС «Моя школа» (https://myschool.edu.ru/); 

1.3. в срок до 18.11.2022 предоставить информацию (Приложение 2) об 

ответственных и о количестве  педагогических работников, 

зарегистрированных ФГИС «Моя школа». 

      2. Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего инспектора 

администрации района И.Г. Целовальникову. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации района                                                   Т.Н. Свищёва         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://myschool.edu.ru/


 

 

 

Приложение 1 
 

Показатели федерального проекта «Цифровая образовательная среда» 

национального проекта «Образование» (методика расчета) 

 

Показатель 2.2. «Доля педагогических работников, использующих 

сервисы федеральной информационно-сервисной платформы цифровой 

образовательной среды» 

 

Рассчитывается как доля педагогических работников, 

зарегистрированных во ФГИС «Моя школа», в общем числе педагогических 

работников в муниципальном образовании. 

Информация о количестве педагогических работников, 

зарегистрированных во ФГИС «Моя школа», предоставляется ФГАНУ 

«ФИЦТО». 

 

 

Показатель 2.1. «Доля обучающихся, для которых созданы равные 

условия получения качественного образования вне зависимости от места 

их нахождения посредством предоставления доступа к федеральной 

информационно-сервисной платформе цифровой образовательной среды» 

 

Рассчитывается как доля обучающихся общеобразовательных 

организаций, у которых преподают педагогические работники, 

зарегистрированные во ФГИС «Моя школа», в общем числе обучающихся 

общеобразовательных организаций в муниципальном образовании. 

Информация о количестве педагогических работников, 

зарегистрированных во ФГИС «Моя школа», с разбивкой по отдельным 

общеобразовательным организациям предоставляется ФГАНУ «ФИЦТО». 

Количество обучающихся общеобразовательных организаций, у 

которых преподают педагогические работники, зарегистрированные во 

ФГИС «Моя школа», муниципалитет рассчитывает самостоятельно. 

 

Показатель 2.3. «Доля образовательных организаций, использующих 

сервисы федеральной информационно-сервисной платформы цифровой 

образовательной среды при реализации программ основного общего 

образования». 

 

Рассчитывается как доля общеобразовательных организаций, в которых 

не менее 50% педагогических работников и не менее 50% обучающихся 

получили доступ к ФГИС «Моя школа» с учетом рекомендаций по расчету 

показателей 2.1. и 2.2., в общем количестве общеобразовательных 



организаций в муниципальном образовании (расчет ведется только по 

юридическим лицам с учетом обучающихся и педагогических работников 

всей филиальной сети). 

 

Информация о количестве педагогических работников, 

зарегистрированных во ФГИС «Моя школа», с разбивкой по отдельным 

общеобразовательным организациям предоставляется ФГАНУ «ФИЦТО». 

Количество обучающихся общеобразовательных организаций, у 

которых преподают педагогические работники, зарегистрированные во 

ФГИС «Моя школа», муниципалитет рассчитывает самостоятельно. 
 

                     



Приложение 

Наименование организации 

 

Ответственный 

за работу в ФГИС «Моя школа» 

(ФИО, должность) 

 

 

Общее количество 

педагогических работников 

зарегистрированных в ФГИС «Моя 

школа» 
 

МБОУ "Пичаевская СОШ" 
  

Байловский филиал МБОУ "Пичаевская 

СОШ" 
  

Больше-Ломовисский филиал МБОУ 

"Пичаевская СОШ" 
  

Липовский филиал МБОУ "Пичаевская 

СОШ" 
  

Рудовский филиал МБОУ "Пичаевская 

СОШ" 
  

Вернадовский филиал МБОУ "Пичаевская 

СОШ" 
  

Больше-Шереметьевский филиал МБОУ 

"Пичаевская СОШ" 
  

Волхонщинский филиал МБОУ "Пичаевская 

СОШ" 
  

Вяжлинский филиал МБОУ "Пичаевская 

СОШ" 
  

Гагаринский филиал МБОУ "Пичаевская 

СОШ" 
  

Покрово-Васильевский филиал МБОУ 

"Пичаевская СОШ 
  

Питимский филиал МБОУ "Пичаевская 

СОШ" 
  



 

 

 


